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Begäran om yttrande över betänkandet Stärkt 
kontroll av fusk i livsmedelskedjan (SOU 2024:44), 
LI2024/01678. Svar senast 2024-12-05.  
Er beteckning: LI2024/01678 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag.  

Livsmedelsfusk är ett ökande problem som omsätter stora summor 
pengar och med liten risk att åka fast. Det finns ofta kopplingar till 
annan brottslighet, verksamheten pågår i flera län, nationellt eller 
internationellt och kan ändras snabbt. Den planerade fuskkontrollen 
kräver en centralisering för att bli verkningsfull. Förslaget med en 
FUSK-enhet på Livsmedelsverket där även Jordbruksverket och 
Kemikalieinspektionen ska ingå i ett myndighetsgemensamt arbete 
känns genomtänkt. Det innebär en ordentlig förstärkning av den 
planerade fuskkontrollen i Sverige.  

 

Avsnitt 17.2.6 Andra kontrollmyndigheter ska 
kunna biträda i kontrollen 

Länsstyrelsen anser att det är av yttersta vikt att kommunernas och 
länsstyrelsernas lokalkännedom tas till vara genom ett bra 
samarbete med FUSK-enheten. Länsstyrelsen har god kännedom om 
primärproduktionen i länet. 
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Avsnitt 17.3 En möjlighet att ta över 
kontrollansvar i enskilda ärenden om fusk 
Länsstyrelsen är positiv till att särskilt komplicerade eller 
omfattande ärenden om fusk ska kunna tas över av 
Livsmedelsverket, Jordbruksverket eller Kemikalieinspektionen. I de 
flesta fall kommer säkert initiativet från kommunen eller 
Länsstyrelsen, men det kan även vara från andra hållet. Vid 
brådskande fall eller om det annars är olämpligt kan det ske utan 
samråd. I sådana fall är det enligt Länsstyrelsens förmenande 
mycket viktigt att FUSK-enheten informerar och kommunicerar 
med berörd kommun eller länsstyrelse så snart det är möjligt för att 
trygga ett framtida gott samarbete. 

 

19.7.1 Ett gemensamt nationellt 
anläggningsregister  
Länsstyrelsen håller med om att det vore bra med att nationellt 
anläggningsregister, särskilt som det skulle kunna minska den 
administrativa bördan för djurhållare och företag om de bara 
behövde registrera sig en gång på ett och samma ställe, och risken 
för att de drabbas av sanktionavgifter för att de missat att registrera 
sitt företag skulle minska.  

En fråga som måste lösas är vilka uppgifter de olika 
kontrollmyndigheterna ska ha behörighet till. FUSK-enheten bör 
förstås ha tillgång till allt. 

 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Helene Hellmark Knutsson med 
länsveterinär Karin Sandbäck som föredragande. 
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